



Referat af Repræsentantskabsmøde i Dansk Fægte-Forbund Vilcon Hotel og Konferencegaard, Slagelse søndag den 23. april 2022

Tilstede: Repræsentanter fra 8 fægteklubber, DFF's bestyrelse, udvalg og medarbejdere.

Velkomst v. DFF's formand

Jan Sylvest Jensen (JSJ) bød velkommen.

1. Valg af dirigent – bestyrelsen indstiller Jens Albagaard

Jens Albagaard blev enstemmigt valg. Jens Albagaard takkede for valget og præsenterede kort sig selv for forsamlingen. Jens Albagaard konstaterede at mødet var varslet med 6 uger og 3 dage, modsat vedtægternes 8 uger. Datoen var dog meldt ud allerede i september og yderligere formalia var overholdt. Der var ingen indvendinger imod mødets lovlighed.

Jens Albagaard gjorde opmærksom på, at mødet optages i forhold til senere referat. Referent Inger Marie Godvin.

2. Valg af stemmeudvalg

Man anvender Assembly Voting software til evt. afstemninger/valg og alle havde modtaget adgang. Skulle der opstå tekniske udfordringer eller andet, der nødvendiggør fysisk afstemning, blev Mads Eriksen og Morten Hjulmand valgt som stemmetællere.

3. Godkendelse af repræsentanter

Der var 8 klubber til stede og disse repræsenterede 26 stemmer jf. seneste medlemsregistrering hos Danmarks Idrætsforbund. Københavns Fægteklub bad om at disse tal blev tjekket, da man mente at det anvendte medlemstal var for lavt. Man slog op i CFR registeret og konstaterede at det oplyste medlemstal var korrekt for Københavns Fægteklub, som dermed fik bekræftet 4 stemmer.

Man gennemgik alle klubbers medlemstal og stemmer og da der ikke var yderligere kommentarer, blev stemmetallet fastsat til 26.

4. Formanden aflægger bestyrelsens beretning herunder fremlæggelse af Ungeforum resultat

Jan Sylvest Jensen indledte med at give ordet til repræsentanter fra Unge Forum. Disse fremlagde resultat af formiddagens workshops vedrørende den gode velkomst og træningssamlinger/struktur. JSJ takkede for input, som vil indgå i forbundets videre arbejde.

Herefter aflagde JSJ mundtlig beretning på bestyrelsens vegne. Skriftlig beretning var udsendt og den mundtlige beretning fokuserede på følgende:

- COVID19, hvor den anden nedlukning havde ramt specielt indendørsidrætter hårdt og genopstarten havde medført presset kalender med mange praktiske udfordringer. Der var stor ros og tak til Danmarks Idrætsforbund for råd, vejledning og hjælp i forbindelse med Corona.
- Ny strategiperiode har medført væsentlige beskæringer i tilskud fra DIF, hvilket har haft store konsekvenser for DFF bl.a. i ansættelsesforhold, hvor man er gået fra 3 til 2 medarbejdere.

- Behov for flere frivillige til at styrke klubber og forbunds resurser.
- Den ny strategiaftale med Danmarks Idrætsforbund indeholder 3 spor:
 - 1. Klubudvikling af eksisterede klubber
 - 2. Talent- og elitearbejde
 - 3. Internationalt arbejde.
- Børnefægtfonden er nu etableret med formål at udvikle fællesskaber indenfor fægtesporten for børn og unge i hele Danmark. Fonden samarbejder med alle aktører og med fokus på fægtning i grundskolen.
- Man havde i april 2022 afholdt nordisk konference.
- DFF er værter for Nordic Fencing Festival den 24.-28. august 2022. Der forventes 1000-1200 deltagere i alle aldre og i alle våben.
- DFF vil i den kommende tid have fokus på administrativ oprydning, hvor samarbejde med IKC styrkes og processer, roller/ansvar beskrives.

Dirigenten spurgte om der var spørgsmål eller kommentarer til beretningen. Dette var ikke tilfældet og dermed blev beretningen taget til efterretning.

5. Amatør og Ordensudvalg (A&O udvalg) aflægger beretning

Pål Ramberg orienterede om en enkelt sag i 2021, denne var også udsendt med beretning for udvalget.

6. Kassereren aflægger regnskab og det af bestyrelsen udarbejdede rammebudget fremlægges til godkendelse

Kasserer Erik Rykind-Blarke fremlagde årsrapport for 2021, der viser et underskud på kr. 126.894 og en positiv egenkapital på kr. 551.004.

Der var indsat kr. 300.000 til Børnefonden udenfor budget 2021. Regnskabet er præget af færre aktiviteter pga. COVID19 og dermed også færre udgifter.

Dirigenten spurgte om der var kommentarer til regnskabet for 2021.

Pål Ramberg bad om at den kritiske revision fik bedre varsel i forhold til revision af regnskab end tilfældet havde været i år. JSJ bekræftede.

Der var ikke yderligere kommentarer og regnskabet blev enstemmigt godkendt.

Erik Rykind-Blarke fremlagde rammebudget for 2022. Kassereren gjorde opmærksom på, at dette er tilpasset den ny strategiaftale med DIF. Budgettet udviser et underskud på kr. 88.825, der finansieres af egenkapitalen.

Jan Sylvest Jensen kommenterede at man forventer at kunne ansætte en projektleder til Nordic Fencing Festival og at dette i så fald vil påvirke DFF budgettet positivt.

Der var ikke yderligere kommentarer og budgettet blev enstemmigt godkendt.

7. Indkomne forslag til beslutning

Der var ikke modtaget forslag til behandling.

8. Vedtagelse af kontingent og licenssatser

Bestyrelsen indstiller til uændret kontingent for det kommende år:

Kr. 720 ud fra gældende satser:

1-20 medlemmer:	720 kr.
21-50 medlemmer:	1.440 kr.

51-100 medlemmer:	2.160 kr.
101-150 medlemmer:	2.880 kr.
151-200 medlemmer:	3.600 kr.
201+ medlemmer:	4.320 kr.

Der var ingen kommentarer og kontingent blev enstemmigt godkendt.

9. Valg til bestyrelse og udvalg i henhold til § 14

Følgende kandidater, der var på valg eller ønskede valg, havde indsendt deres kandidatur:

Catharina Winterberg – næstformand i bestyrelsen

Pia Stiller – suppleant i bestyrelsen

Søren Falk-Portved – medlem af Amatør- og Ordensudvalg

Nicolai Barding – suppleant i Amatør- og Ordensudvalg

Vivian Bækmand – suppleant i uddannelsesudvalget

Louise Seibæk – formand i Talent og Eliteudvalg

Natalia Królak-Johansen – medlem i Talent og Eliteudvalg

Jørgen Wulff Rasmussen – medlem i Talent og Eliteudvalg

Ken-Martin Ito Bruun – medlem i Talent og Eliteudvalg

Pål Ramberg - kritisk revisor

Valg til bestyrelsen

Bestyrelsesmedlem	Catharina Winterberg	valgt uden modkandidat
-------------------	----------------------	------------------------

Pia Stiller, der opstiller som suppleant til bestyrelsen, blev forespurgt om hun ønskede valg til vakant post i bestyrelsen. Dette bekræftede hun.

Bestyrelsesmedlem	Pia Stiller	valgt uden modkandidat
-------------------	-------------	------------------------

Michael Redlich fra Glostrup meldte sig til posten som suppleant, da denne nu var vakant.

Suppelant	Michael Redlich	valgt uden modkandidat.
-----------	-----------------	-------------------------

Udvalgsposter

Talent og Eliteudvalget:

Formand	Louise Seibæk	valgt uden modkandidat
---------	---------------	------------------------

Medlem	Natalia Królak-Johansen	valgt uden modkandidat
--------	-------------------------	------------------------

Suppleant	Jørgen Wulff Rasmussen	valgt uden modkandidat
-----------	------------------------	------------------------

Udviklingsudvalget:

Formand	ingen kandidat
---------	----------------

Medlem	ingen kandidat
--------	----------------

Suppleant	ingen kandidat
-----------	----------------

Bestyrelsen fik mandat til at udpege medlemmer til udvalgets vakante pladser.

Stævne- og lejrudvalget:

Medlem	ingen kandidat
--------	----------------

Suppleant	ingen kandidat
-----------	----------------

Bestyrelsen fik mandat til at udpege medlemmer til udvalgets vakante pladser.

Uddannelsesudvalget:

Medlem	ingen kandidat	
Suppleant	Vivian Bækmand	valgt uden modkandidat

Bestyrelsen fik mandat til at udpege medlemmer til udvalgets vakante pladser.

Amatør- og Ordensudvalget (A&O-udvalg):

Medlem	Søren Falk-Portved	valgt uden modkandidat
Suppleant	Nicolai Barding	valgt uden modkandidat

Kritisk revision - Interne revisorer for 1 år:

Revisor	Holger Christtreu	valgt uden modkandidat
Revisor	Pål Ramberg	valgt uden modkandidat

10. Fastsættelse af dato for næste ordinære repræsentantskabsmøde

Jan Sylvest Jensen foreslog på bestyrelsens vegne søndag den 23. april 2023.

JSJ forklarede at man vil revurdere format i forhold til afvikling af fora/workshops i forbindelse med repræsentantskabsmødet. Man vil inddrage klubberne i overvejelserne og foreslår derfor kun dato for selve repræsentantskabsmødet.

Datoen blev vedtaget og tilføjet stævnekalenderen med det samme.

11. Eventuelt

Søren Falk-Portved; ønskede at man undersøgte medlemstal for Københavns Fægteklub, da han mente at den tidligere nævnte uoverensstemmelse med klubbens egne tal og CFR kan skyldes registrering af handicappede/særlige behov medlemmer. IKC undersøger og vender tilbage.

Christian Pedersen, økonomiansvarlig i DIFs bestyrelse: Christian Pedersen præsenterede sig selv som ny kontaktperson for DFF til DIFs bestyrelse. Han forklarede kort den økonomiske situation i forbindelse med strategiarbejdet og var glad for, at man havde kunne imødekomme DFF i forhold til en ekstra bevilling på trods af nedskæring i den samlede strategistøtte. Han nævnte at evalueringsrapport for den samlede strategiproces netop er offentliggjort. Vigtigt at man fastholder fokus på mere idræt for pengene og at processen ikke må blive en massiv administrativ byrde for forbundene. Der var stor ros til DFF for det internationale arbejde, i en svær situation med russiske formænd både europæisk og internationalt. Han opfordrede til at klubberne søger DIFs foreningspulje, som er forbundet med ganske lidt administration.

Jan Sylvest Jensen takkede Christian Pedersen og understregede, at man fra DFFs side havde været meget glad for strategiprocesen og derfor også var blevet meget overrasket over resultatet. DFFs situation var blevet ekstra problematisk, da man i perioden også har mistet støtte fra Team Danmark. DFFs klubber har haft glæde af foreningspuljen bla. i forhold til indkøb af gummipister.

Morten Hjulmand, DFF sportschef: Knyttede et par kommentarer til det praktiske arbejde med strategi. Heriblandt aftale indgået med Holdsport, som hjælp til klubbernes daglige administration –

men også i forhold til at indsamle data, der kan anvendes direkte i forbindelse med fx fastholdelse af medlemmer.

Marianne Falk-Portved, Københavns Fægteklub: Opfordrede bestyrelsen til at aktivere veterankomitéen, som savner information om stævner m.m. Der var fra HEMA et stort ønske om at DM anerkendes som officielt DIF Danmarksmesterskab. Opfordrede til at man på sommerlejren adresserer vigtige problemstillinger som fx mobning evt. i form af et oplæg udefra.

Jan Sylvest Jensen enig ang. veterankomité, opmærksom på HEMA som dog ikke pt. opfylder alle krav for DIF-godkendelse og var enig ang. sommerlejren sommerlejren.

Hans von der Osten, HFK: Ønskede at høre om det nye talent- og eliteudvalg ville ændre i udtagelseskriterier?

Louise Seibæk forklarede, at man de seneste år havde måtte tage hensyn til den svære COVID19 situation, men at man nu vender tilbage til gældende kriterier. Der evalueres løbende og man vil indgå dialog med den ny sportschef om fremtidige kriterier. Fægterne er allerede inddraget direkte i denne proces. Dog vigtigt at fastholde, at der skal arbejdes frem mod internationale resultater.

Theis Andersen Samsig, Trekanten; ønskede en status på dommeruddannelse efter corona-pausen og at forbundet arbejdede med samlet markedsføring af sporten.

Jan Sylvest Jensen oplyste, at der har været afholdt dommeruddannelse i Roskilde og at der er afsat økonomi i budgettet for yderligere uddannelse. Ville gerne hjælpe med markedsføring, men mangler resurser. Opfordrede til at interesserede meldte sig til sponsor- og kommunikationsudvalget.

Pia Poulsen, Frederiksberg Slots Fægteklub; mente at der var behov for bedre kommunikation i forhold til invitationer m.m. til veteraner i forbindelse med deltagelse i konkurrencer.

Der var ikke flere kommentarer til beretningen og dirigenten afsluttede derfor mødet med tak for god ro og orden.

Jan Sylvest Jensen takkede Jens Albagaard og mindede om at der fortsat var enkelte programpunkter efter repræsentantskabsmødet.

Mødet blev hævet kl. 15.00.

Årets klub: FK Trekanten

Årets frivillig: Knud Skadborg

Referent: Inger Marie Godvin

Inger Marie Godvin

Dirigent: Jens Albagaard

Jens Albagaard

Signature: 
Jens Albagaard (May 3, 2022 21:57 GMT+2)

Email: jens@albagaard.dk

Signature: 
Inger Marie Godvin (May 4, 2022 08:21 GMT+2)

Email: img@dif.dk









Referat af Repræsentantskabsmøde 2022

Final Audit Report

2022-05-04

Created:	2022-05-02
By:	Inger Marie Godvin (img@dif.dk)
Status:	Signed
Transaction ID:	CBJCHBCAABAA-fl-dQfNHHTN0YMguJK_j4IG4dGhkLiR

"Referat af Repræsentantskabsmøde 2022" History

-  Document created by Inger Marie Godvin (img@dif.dk)
2022-05-02 - 1:46:52 PM GMT- IP address: 193.138.115.7
-  Document emailed to Jens Albagaard (jens@albagaard.dk) for signature
2022-05-02 - 1:47:48 PM GMT
-  Email viewed by Jens Albagaard (jens@albagaard.dk)
2022-05-02 - 2:57:08 PM GMT- IP address: 5.103.63.78
-  Document e-signed by Jens Albagaard (jens@albagaard.dk)
Signature Date: 2022-05-03 - 7:57:14 PM GMT - Time Source: server- IP address: 5.103.63.78
-  Document emailed to Inger Marie Godvin (img@dif.dk) for signature
2022-05-03 - 7:57:15 PM GMT
-  Email viewed by Inger Marie Godvin (img@dif.dk)
2022-05-04 - 6:21:33 AM GMT- IP address: 193.138.115.7
-  Document e-signed by Inger Marie Godvin (img@dif.dk)
Signature Date: 2022-05-04 - 6:21:42 AM GMT - Time Source: server- IP address: 193.138.115.7
-  Agreement completed.
2022-05-04 - 6:21:42 AM GMT